En virtud de las infracciones acreditadas se le impone al Partido
Acción Nacional una multa que deberá restarse de las ministraciones de
gasto ordinario que recibe dicho partido político del Instituto Electoral del
Estado de México, que asciende a la cantidad de $75,490.00 (setenta y
cinco mil cuatrocientos noventa pesos 00/100 M.N.).

Quinto. Publiquese la presente sentencia en el Catálogo de Sujetos
Sancionados que se encuentra disponible en la página de internet de esta
Sala Especializada.

En el diverso procedimiento especial sancionador de órgano central 73